
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 20 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63601

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

95
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

49957 Anuncio de formalización de contratos de: Departamento de Salud de
Elda. Dirección Económica-Gerencia. Objeto: Servicio de Digitalización
de las Historias Clínicas del Hospital General Universitario de Elda,
Departamento de Salud de Elda. Expediente: PA 58/2018 TA.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Departamento de Salud de Elda. Dirección Económica-Gerencia.
1.2) Número de identificación fiscal: S4611001A.
1.3) Dirección: Ctra. Elda a Sax por la Torreta, s/n.
1.4) Localidad: Elda (Alicante).
1.5) Provincia: Alicante/Alacant.
1.6) Código postal: 03600.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES521.
1.9) Teléfono: +034 966989024.
1.10) Fax: +034 966975006.
1.11) Correo electrónico: contratacion_helda@gva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qexde4brQO4QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 72252000 (Servicios de archivo informático).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES521.

6. Descripción de la licitación: Servicio de Digitalización de las Historias Clínicas
del Hospital General Universitario de Elda, Departamento de Salud de Elda.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) PRECIO (Ponderación: 51%).
9.2) Aspectos Técnicos relacionados con la prestación del servicio. Memoria

Técnica, Plan de Calidad y Seguimiento de los trabajos, Recursos humanos y
materiales asociados al proyecto (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: GRUPO ENTORNO DOCUMENTAL. S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A97185854.
12.3) Dirección: calle 6-parcela 35  (P.I.Picassent).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 20 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63602

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

95
7

12.4) Localidad: PICASSENT (VALENCIA).
12.6) Código postal: 46220.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.427.864,73 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: DEPARTAMENTO DE SALUD DE ELDA.
16.1.2) Dirección: CTRA.ELDA A SAX, S/N.
16.1.3) Localidad: ELDA.
16.1.5) Código postal: 03600.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 966989024.
16.1.8) Fax: 966975006.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-007653. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de enero de
2018).

17.2) ID: 2018-032968. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de febrero
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de octubre de 2018.

Elda (Alicante), 11 de octubre de 2018.- Directora Económica
ID: A180061120-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-19T17:51:55+0200




